СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Жуковского района

Калужской области

      Р Е Ш Е Н И Е    проект

село Троицкое

от «   »                     года                                                                              №  ___

О внесении изменений в Положение о порядке представления

и заслушивания  ежегодного отчета главы МО СП село

Троицкое о результатах его деятельности, деятельности

администрации МО СП село Троицкое и иных

подведомственных ему органов местного самоуправления

(в случае если глава муниципального образования возглавляет

местную администрацию), утвержденное решением Сельской

Думы муниципального образования сельское поселение село

Троицкое Жуковского района Калужской области от 20.12.2019

№ 60 (в редакции решения от 14.05.2020 № 17)

Рассмотрев экспертное заключение правового управления

администрации Губернатора Калужской области от 09.09.2020 № 1809-Б-

9/2020 на решение Сельской Думы муниципального образования

сельское поселение село Троицкое Калужской области от 20.12.2019 №

60 «Об утверждении Положение о порядке представления и

заслушивания ежегодного отчета главы МО СП село Троицкое,

результатах его деятельности, деятельности администрации МО СП село

Троицкое и иных подведомственных ему органов местного

самоуправления (в случае если глава муниципального образования

возглавляет местную администрацию) (в редакции решения от 14.05.2020

№ 17), в соответствии с пунктом 9 части 10, частью 11.1 статьи 35,

частями 5, 5.1 статьи 36, пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

муниципального образования сельского поселения село Троицкое,

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке представления и

заслушивания ежегодного отчета главы МО СП село Троицкое,

результатах его деятельности, деятельности администрации МО СП село

Троицкое и иных подведомственных ему органов местного

самоуправления (в случае если глава муниципального образования

возглавляет местную администрацию), утвержденное решением Сельской

Думы муниципального образования  сельское поселение село Троицкое

Калужской области от 20.12.2019 № 60 (в редакции решения от

14.05.2020 № 17) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 Положения слова:

1.1.1. «главы администрации о деятельности администрации МО

СП село Троицкое» заменить словами «деятельности администрации МО

СП село Троицкое и иных подведомственных ему органов местного

самоуправления (в случае если глава муниципального образования

возглавляет местную администрацию)».

1.1.2. «, главы администрации МО СП село Троицкое» исключить.

1.2. Абзац второй пункта 2.1 Положения изложить в следующей

редакции:

«В случае если глава МО СП село Троицкое возглавляет местную

администрацию, в отчете отражаются сведения о результатах деятельности

администрации МО СП село Троицкое, том числе о решении вопросов,

поставленных Сельской Думы МО СП село Троицкое.».

1.3. Пункт 2.2 Положения исключить.

1.4. Пункт 2.3 Положения считать пунктом 2.2.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Главу администрации сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельского поселения село Троицкое З.Г.Сварковских